
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XXXVIII Publicação Semanal Quarta Feira, 14 de maio de 2014. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
DECRETO 006/2014 DE 13 DE MAIO DE 2014. 

 
Decreta luto oficial  em todo o território do município 
de R. dos Cavalos e adota outras providências. 
 

 O Prefeito Constitucional do Município de Riacho 
dos Cavalos, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 49, inciso XIII da Lei Orgânica do 
Município e, 

 
 Considerando o inesperado falecimento da Senhora, 

Zilar Ssuassuna Saldanha, ocorrido hoje, dia 13/05/2014, 
na cidade de João Pessoa. 

 
 Considerando os relavantes serviços prestados pela 

falecida e seus familiares ao Município de Riacho dos 
Cavalos e ao Estado da Paraíba em face de suas atividades 

políticas e voluntárias; 
 
 Considerando o alto grau de amizade que o mesmo 

constituiu em vida com pessoas dos mais diversos 

segmentos da sociedade Riachense; 
 
 Considerando que o seu prematuro falecimento 

deixou a cidade de Riacho dos Cavalos completamente 

consternada. 
  
 D E C R E T A: 

 

Art. 1°. Fica DECRETADO luto oficial por (3) três 
dias em todo o território do Município de Riacho dos 
Cavalos, em homenagem a ZILAR SUASSUNA DALDANHA, 

devendo a bandeira do Município ser hasteada a meia 
verga na sede do Paço Municipal e nas demais repartições 
públicas municipais. 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.  

 
Art. 3º. Ficam Revogadas as disposições em 

contrário. 
 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2014 

 
 Nos termos do relatório final apresentado pela CPL, 

Assessoria Jurídica, objetiva: TERRAPLANAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DESTE MUNICÍPIO. 
HOMOLOGO e ADJUDICO o seu objeto a CONSTRUTORA 
SUASSUNA & MARTINS LTDA – R$ 302.888,48. 

Riacho dos Cavalos/PB, 14 de maio de 2014. 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito  

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 

0003/2014 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão 
Permanente de Licitação e observado o Parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Tomada de Preço nº 0003/2014, que 

objetiva: TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS 
RUAS DESTE MUNICÍPIO; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: 
CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA - R$ 302.888,48. 

Riacho dos Cavalos - PB, 14 de Maio de 2014 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO – Prefeito 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00030/2014 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antonio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 10:30 horas do dia 30 de 

Maio de 2014, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: OBJETO: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO, 
ILUMINAÇÃO, GRUPO GERADOR. BANHEIROS QUÍMICOS, 
GRID, FECHAMENTOS, CAMAROTES e PAINEL DE. Recursos: 

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. 

Telefone: (083) 3449-1060. 
Email: prefriacho@ig.com.br 

Riacho dos Cavalos - PB, 14 de Maio de 2014 
RAIMUNDO ANDRADE DE FREITAS - Pregoeiro Oficial 

 


